Este documento es un instrumento de documentación y no compromete la responsabilidad de las instituciones
►B DIRECTIVA 2002/95/CE DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO
de 27 de enero de 2003
sobre restricciones a la utilización de determinadas sustancias peligrosas en aparatos eléctricos y
electrónicos
(DO L 37 de 13.2.2003, p. 19)
Modificada por:
Diario Oficial
n° página fecha
►M1 Decisión 2005/618/CE de la Comisión de 18 de agosto de 2005 L 214 65 19.8.2005
►M2 Decisión 2005/717/CE de la Comisión de 13 de octubre de 2005 L 271 48 15.10.2005
►M3 Decisión 2005/747/CE de la Comisión de 21 de octubre de 2005 L 280 18 25.10.2005
►M4 Decisión 2006/310/CE de la Comisión de 21 de abril de 2006 L 115 38 28.4.2006
►M5 Decisión 2006/690/CE de la Comisión de 12 de octubre de 2006 L 283 47 14.10.2006
►M6 Decisión 2006/691/CE de la Comisión de 12 de octubre de 2006 L 283 48 14.10.2006
►M7 Decisión 2006/692/CE de la Comisión de 12 de octubre de 2006 L 283 50 14.10.2006
►M8 Directiva 2008/35/CE del Parlamento Europeo y del Consejo de 11 de
marzo de 2008
L 81 67 20.3.2008
►M9 Decisión 2008/385/CE de la Comisión de 24 de enero de 2008 L 136 9 24.5.2008
►M10 Decisión 2009/428/CE de la Comisión de 4 de junio de 2009 L 139 32 5.6.2009
►M11 Decisión 2009/443/CE de la Comisión de 10 de junio de 2009 L 148 27 11.6.2009
►M12 Decisión 2010/122/UE de la Comisión de 25 de febrero de 2010 L 49 32 26.2.2010
►M13 Decisión 2010/571/UE de la Comisión de 24 de septiembre de 2010 L 251 28 25.9.2010
2002L0095 — ES — 25.09.2010 — 008.001 — 1
DIRECTIVA 2002/95/CE DEL PARLAMENTO EUROPEO Y